50

post p. 1547,34:

***botermannus**, -i m. (cf. *theod. inf. vet. bot[t]erman*; *v. et J. u. W. Grimm, Dt. Wörterb. II. 1860. p. 585 s. v. buttermann*) *negotiator, institor butyri – Butterhändler, -träger*: ACTA civ. Wism. A 528 (c. 1260/70) in hereditate Gerardi -i.

60

post p. 1550,50:

***bovinitas**, -atis f. (bovinus) *natura bovis – Wesensart des Rindes*: GERHOH. (?) tract. II 30 sicut humanitas hominis forma est, ita et equinitas, ut ita dixerim, et -s equi et bovis forme sunt; ... sicut ab humanus humanitas, sic ab equinus equinitas, a bovinus -s eqs. 31 que denominatio, scilicet equinitas et -s et cetera, tametsi de nominibus specificatorum

65

iuxta litteram formentur et eis posteriora videantur, in rerum tamen ratione priora sunt utpote causalia istorum.

post p. 1567,43:

- 5 ***bratteolo**, -are. (*retrograde a bratteolatus, ut vid.; cf. ThLL. s. v.) malleo tundere, in bratteas formare – (flach)hämmern, zu Blättchen formen, zu Blech schlagen.* IDUNG. pruf. argum. 1007 quae ... maior perpera quam aurum, quo facillime potest a vivo templo Dei fames ... repelli, illud cum labore et sumptu -are, filare, intexere.

post p. 1581,25:

- 15 ***brevitudo**, -inis f. *mensura brevis, brevitās – Kürze, kurzes Maß:* CHART. Sil. D II 34 p. 21,10 (a. 1233) habeant (*sc. ministri ecclesiae*) ... vestes ... clericali officio competentes, videlicet ut non rubeas ... nec nimis longitudine nec -e ... indecentes manicas habeant *vestes*.

post p. 1593,38:

- 20 ***brutinus**, -a, -um. (*brutus, per analogiam ad ferinus formatum, ut vid.) brutus – unverständlich, dumm:* CARM. de nat. animal. 1365 bruta ferasque voco -os sive ferinos tales, qui possunt vix ratione regi.

post p. 1600,8:

- 25 ***buccatim** adv. *pro portione, in buccella – portionsweise, mit einem Maulvoll:* HINCM. coll. 3 p. 118,25 bos ... in tritura areę magis laborat triturando, et ad comparationem laboris minus est, quod accipit de loco ad locum -m sumendo.

post p. 1606,65:

- 35 ?***buigno**, -onis m. vel f. (*?francog. bugnon sim.; v. D. Vitali, Mit dem Latein am Ende? 2007. p. 404) ?fons – ?Quelle, Brunnen:* TRAD. Altaerip. 290 (a. 1223) recogniti sunt termini de Unains ... per fideles viros ..., qui hoc modo processerunt: a meta illa, que dividit territoria de Unains, de Chavenie ..., per -em antique grange (*sic*) eqs.

post p. 1608,59:

- 40 ***bulgiolus**, -i m. (*v. Wartburg, Frz. etym. Wb. I. p. 605sq. s. v. bulga; cf. DuC. s. v. bulga, bulgia et ital. bolgia, bolgetta) saccus scorteus – Ledersack:* PETR. DAM. epist. 110 p. 232,26 super pauperes ... et -os perasque gestantes intellectu non indigemus, quos utique manifesta visione conspicimus.